2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.08.2021                    №  1451
О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 25.09.2019 №1987
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Администрации Волгоградской области от 26.12.2016 №743-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия», постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ»,  руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2019-2025 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 25.09.2019 №1987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2019-2025 годы»», следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 12. «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта программы в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 16050,812 тыс. руб., в том числе:

из бюджета Волгоградской области – 11287,3 тыс. рублей; из них

в 2019 г. – 000,0 тыс. руб.;

в 2020 г. – 3655,9 тыс. руб.;

в 2021 г. – 319,6 тыс. руб.;

в 2022 г. – 3655,9 тыс. руб.;

в 2023 г. – 3655,9 тыс. руб.;

в 2024 г. – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 г. – 0,0 тыс. руб.

из средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области – 4763,512 тыс. рублей; из них:

в 2019 г. – 300,0 тыс. руб.;

в 2020 г. – 1265,6 тыс. руб.;

в 2021 г. – 1185,512 тыс. руб.;

в 2022 г. – 706,2 тыс. руб.;

в 2023 г. – 706,2 тыс. руб.;

в 2024 г. – 300,0 тыс. руб.;

в 2025 г. – 300,0 тыс. руб.»

1.2. Изложить раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в следующей редакции:

«Предполагается реализовать мероприятия Программы за счет средств областного и районного бюджетов в объеме 16050,812 тыс. руб., в том числе:

в 2019 г. – 300,0 тыс. руб.;

в 2020 г. – 4921,5 тыс. руб.;

в 2021 г. – 1505,112 тыс. руб.;

в 2022 г. – 4362,1 тыс. руб.;

в 2023 г. – 4362,1 тыс. руб.;

в 2024 г. – 300,0 тыс. руб.;

в 2025 г. – 300,0 тыс. руб.

Исполнителями муниципальной Программы по освоению финансовых ресурсов областного и районного бюджетов в объеме 16050,812тыс. рублей является отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (в соответствии с приложением 3).»
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам (Иванова Н.В.) администрации Светлоярского  муниципального района Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Ускова Ю.Н.

Глава муниципального района                                                           Т.В. Распутина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области
от _____________ № ______

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2025 годы»

	№ П/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)
	Объемы фи-нансирова-ния за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Материальное стимулирование за производственные достижения и профессионализм работников АПК.
	2019
	300,0
	0,0
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района

	2020
	300,0
	0,0

	2021
	300,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0

	2019-2025
	2100,0
	0,0

	2
	Мероприятия по борьбе с саранчовыми вредителями на территории муниципального района в 2020 году
	2020
	359,4
	0,0
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района

	2021
	700,0
	0,0

	2020-2021
	1059,4
	0,0

	3
	Мероприятия по осуществлению полномочий муниципального образования области обращения с животными в части отлова и содержания животных без владельцев

	2020
	200,0
	0,0

	2021
	150,0
	0,0

	2020-2021
	350,0
	0,0

	4
	Мероприятия по обводнению о. Цаца в Цацинском сельском поселении Светлоярского муниципального района
	2020
	406,2
	3655,9

	2021
	35,512
	319,6

	2022
	406,2
	3655,9

	2023
	406,2
	3655,9

	2020-2023
	1254,112
	11287,3

	Всего по муниципальной программе
	2019
	300,0
	0,0

	2020
	1265,6
	3655,9

	2021
	1185,512
	319,6

	2022
	706,2
	3655,9

	2023
	706,2
	3655,9

	2024
	300,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0

	2019-2025
	4763,512
	11287,3

	»

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области
от ________________ № _______

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2025 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование  исполнителя
	Объемы и источники финансирования

	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	4

	Материальное стимулирование за производственные достижения и профессионализм работников АПК
	2019
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	2020
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	2021
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	2022
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	2023
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	2024
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	2025
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	300,00

	Мероприятия по борьбе с саранчовыми вредителями на территории муниципального района в 2020 году
	2020
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	359,40

	2021
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	700,00

	Мероприятия по осуществлению полномочий муниципального образования области обращения с животными в части отлова и содержания животных без владельцев
	2020

	0,00
	200,00

	2021

	0,00
	150,00

	Мероприятия по обводнению о. Цаца в Цацинском сельском поселении Светлоярского муниципального района
	2020
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	3655,90
	406,20

	2021
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	319,6
	35,512

	2022
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	3655,90
	406,20

	2023
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	3655,90
	406,20

	Всего по программе
	2019-

2025

	4763,512
	11287,3
	»